
ZARZĄDZENIE NR 210/2021 
BURMISTRZA STRYKOWA 

z dnia 31 grudnia 2021 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 10/2018 Burmistrza Strykowa z dnia 31 stycznia 2018 r.  w sprawie 
wprowadzenia Zakładowego Planu Kont Urzędu Miejskiego w Strykowie oraz szczegółowych zasad 

prowadzenia rachunkowości dla budżetu Gminy Stryków 

Na podstawie art. 4 i art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz. 217, 
2105 i 2106) oraz Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej (Dz. U. z 2020 r., poz. 342) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 10/2018 Burmistrza Strykowa z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie wprowadzenia 
Zakładowego Planu Kont Urzędu Miejskiego w Strykowie oraz szczegółowych zasad prowadzenia rachunkowości 
dla budżetu Gminy Stryków dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku Nr 1 „Ogólne zasady prowadzenia rachunkowości" w Części II „Ustalenia ogólne" w § 8 skreśla 
się pkt 8; 

2) W załączniku Nr 4 „Wykaz planu kont dla organu i jednostki": 

1. w pkt I Wykaz kont dla urzędu, ppkt 1 Konta bilansowe, Zespół 4 - Koszty według rodzajów i ich 
rozliczenie, po koncie 411 - Pozostałe obciążenia dodaje się konto 490 - Rozliczenie kosztów. 

2. w pkt II Opis kont, ppkt 1 Konta bilansowe w Zespole 4 - Koszty według rodzajów i ich rozliczenie, do 
konta 410 - Inne świadczenia finansowe z budżetu dodaje się opis w brzmieniu: "Konto 410 służy do ewidencji 
kosztów z tytułu różnego rodzaju świadczeń na rzecz innych osób niebędących pracownikami urzędu. Na koncie 
tym ujmuje się w szczególności koszty z tytułu diet radnych, koszty diet sołtysów oraz członków GKRPA, nagrody 
o charakterze szczególnym niezaliczanych do wynagrodzeń, renty stypendia dla uczniów, ekwiwalenty członków 
ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, opłatę za 
służebność drogową oraz świadczenia rekompensujące utracone wynagrodzenie. Na stronie Wn konta ujmuje się 
poniesione koszty z ww. tytułów, a na stronie Ma ich zmniejszenie oraz na dzień bilansowy ujmuje się 
przeniesienie poniesionych kosztów na konto 860. Do konta 410 prowadzi się ewidencję szczegółową według 
klasyfikacji budżetowej." 

3. pkt II Opis kont, ppkt 1 Konta bilansowe w Zespole 4 - Koszty według rodzajów i ich rozliczenie do konta 
411 - Pozostałe obciążenia dodaje się opis w brzmieniu:"Konto 411 służy do ewidencji kosztów z tytułu różnego 
rodzaju wpłat oraz rozliczeń charakterystycznych dla samorządowych jednostek budżetowych. Na koncie tym 
ujmuje się w szczególności wpłaty gminy na rzecz izby rolniczej, odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych i prawnych, zwroty nienależnie pobranych świadczeń pieniężnych lub pobranych w nadmiernej 
wysokości (finansowane pierwotnie z dotacji celowej na zadania bieżące), wpłaty gminy do budżetu państwa tzw. 
„janosikowe”, wynagrodzenie za inkaso, koszty procesowe, zwroty nienależnie pobranej subwencji. Na stronie Wn 
konta ujmuje się poniesione koszty z ww. tytułów, a na stronie Ma ich zmniejszenie oraz na dzień bilansowy 
ujmuje się przeniesienie poniesionych kosztów na konto 860. Do konta 411 prowadzi się ewidencję szczegółową 
według klasyfikacji budżetowej." 

4. pkt II Opis kont, ppkt 1 konta bilansowe w Zespole 4 - Koszty według rodzajów i ich rozliczenie, po koncie 
411 - Pozostałe obciążenia, dodaje się konto 490 - Rozliczenie kosztów wraz opisem w brzmieniu:"Konto 
490 w jednostkach nieprowadzących kont zespołu 5 "Koszty według typów działalności i ich rozliczenie" służy do 
ujęcia: 

1) w korespondencji z kontem 640 "Rozliczenia międzyokresowe kosztów" kosztów rozliczanych w czasie (w 
okresach późniejszych), które były ujęte na kontach: 400, 401, 402, 403, 404, 405, 409, 410, 411 w wartości 
poniesionej, 

2) zmniejszeń rozliczeń międzyokresowych kosztów oraz rezerw tworzonych na koszty, w korespondencji 
z kontem 640 "Rozliczenia międzyokresowe kosztów". Na stronie Wn konta 490 ujmuje się zmniejszenie 

Id: 0CA24CA2-84F4-477A-8E6D-CBC285D96768. Podpisany Strona 1 z 2



rozliczeń międzyokresowych, w korespondencji z kontem 640. Na stronie Ma konta 490 ujmuje się poniesione 
koszty rodzajowe, zewidencjonowane na kontach: 400, 401, 402, 403, 404, 405, 409, 410 i 411 
i niepodlegające rozliczeniu w czasie, w korespondencji z właściwym kontem zespołu 5, oraz przypadające na 
przyszłe okresy, w korespondencji z kontem 640. Saldo konta 490 jest przenoszone w końcu roku obrotowego 
na konto 860." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. W załączniku Nr 4 "Wykaz planu kont dla organu 
i jednostki" do 

Id: 0CA24CA2-84F4-477A-8E6D-CBC285D96768. Podpisany Strona 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 2


		2021-12-31T13:05:28+0100




